

# 綜合現金流量表

截至二〇一〇年十二月三十一日止年度

二〇一〇年 百萬美元		附註	二〇一〇年 港幣百萬元	重新編列 附註一 二〇〇九年 港幣百萬元
	<b>經營業務</b>			
7,599	未計利息與其他融資成本、已付稅項、電訊客戶上客成本及營運資金變動前之經營業務所得現金	卅三(1)	59,275	53,061
(995)	已付利息與其他融資成本		(7,763)	(8,910)
(336)	已付稅項		(2,617)	(2,866)
6,268	未計電訊客戶上客成本前經營所得資金		48,895	41,285
(2,053)	電訊客戶上客成本		(16,013)	(16,544)
4,215	<b>經營所得資金</b>		32,882	24,741
(386)	營運資金變動	卅三(2)	(3,015)	(4,514)
3,829	<b>來自經營業務之現金淨額</b>		29,867	20,227
	<b>投資業務</b>			
(1,578)	購入固有業務固定資產及投資物業		(12,308)	(11,218)
(1,202)	購入3集團固定資產		(9,375)	(7,834)
(7)	租賃土地增加		(54)	(30)
(19)	電訊牌照增加	十六、卅三(5)	(146)	—
(59)	品牌及其他權利增加	十八、卅三(5)	(461)	(494)
—	收購附屬公司	卅三(3)	—	(126)
(534)	增添其他非上市投資及長期應收賬項		(4,163)	(257)
154	聯營公司及共同控制實體還款		1,203	10,423
(2,058)	收購及墊付(包括存款)聯營公司及共同控制實體		(16,056)	1,449
1,282	出售固定資產、租賃土地及投資物業收入		9,997	1,345
(9)	出售附屬公司收入	卅三(4)	(69)	15,892
—	出售聯營公司收入		1	176
1	出售共同控制實體收入		10	48
76	出售其他非上市投資收入		589	714
—	出售基建項目投資收入		—	18
(3,953)	未計增添或出售速動資金及其他上市投資前來自(用於)投資業務之現金流量		(30,832)	10,106
67	出售速動資金及其他上市投資		523	13,468
(157)	增添速動資金及其他上市投資		(1,227)	(4,835)
(4,043)	<b>來自(用於)投資業務之現金流量</b>		(31,536)	18,739
(214)	<b>融資業務前現金流入(流出)淨額</b>		(1,669)	38,966

二〇一〇年 百萬美元		附註	二〇一〇年 港幣百萬元	重新編列 附註一 二〇〇九年 港幣百萬元
	<b>融資業務</b>			
5,286	新增借款		41,232	111,452
(6,338)	償還借款		(49,434)	(103,182)
1,040	附屬公司向非控股股東發行股份及來自(給予) 非控股股東之借款淨額		8,105	(487)
(606)	收購附屬公司額外權益付款		(4,727)	(610)
1,982	發行永久資本證券所得款項(已扣除交易成本)		15,464	—
(316)	已付非控股股東股息		(2,465)	(3,529)
(946)	已付普通股股東股息		(7,375)	(7,375)
102	<b>來自(用於)融資業務之現金流量</b>		800	(3,731)
(112)	現金及現金等值增加(減少)		(869)	35,235
11,862	現金及現金等值(於一月一日)		92,521	57,286
11,750	<b>現金及現金等值(於十二月三十一日)</b>		91,652	92,521
	<b>現金、速動資金及其他上市投資分析</b>			
11,750	現金及現金等值，同上	廿四	91,652	92,521
3,152	速動資金及其他上市投資	廿三	24,585	23,213
14,902	<b>現金、速動資金及其他上市投資總額</b>		116,237	115,734
31,713	銀行及其他債務本金總額	廿八	247,362	259,089
1,730	來自非控股股東之計息借款	廿九	13,493	13,424
18,541	<b>負債淨額</b>		144,618	156,779
(1,730)	來自非控股股東之計息借款		(13,493)	(13,424)
16,811	<b>負債淨額(不包括來自非控股股東之計息借款)</b>		131,125	143,355